
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
PROCESSO: Nº 136/2024
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos de TIC para equipar as Escolas da Rede Municipal de Ensino de
Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº 19830007/2021 – Termos de Compromisso nº 202141991-5 e
202142197 – 5 – PAR/FNDE/MEC.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de julho de 2024
09 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 1 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 136/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 2,00 BALANÇA DE ALIMENTOS DE

PLATAFORMA 150KG, COM COLUNA,

PLATAFORMA DE INOX, BL PRA

INFÂNCIA, 220V.

Valor de Referência: 1.426,82000

UN2 3,00 BATEDEIRA PLANETÁRIA

INDUSTRIAL, 5 LITROS, 220V, 10

VELOCIDADES.

Valor de Referência: 2.297,37000

UN3 1,00 BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL DE

MESA - LINHA DOMÉSTICA, 20LT, 220V,

REFRIGERADO.

Valor de Referência: 2.769,38000

UN4 3,00 ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS

COM JARRA – LINHA COMERCIAL,

220V, TURBO, CAPACIDADE 01LT.

Valor de Referência: 276,60000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\15228\Resultado323423.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
PROCESSO: Nº 136/2024
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos de TIC para equipar as Escolas da Rede Municipal de Ensino de
Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº 19830007/2021 – Termos de Compromisso nº 202141991-5 e
202142197 – 5 – PAR/FNDE/MEC.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de julho de 2024
09 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 2 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 136/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 3,00 FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS,

30X40CM COM QUEIMADOR CENTRAL

40X40CM CHAMA TRIPLA, BAIXA

PRESSÃO AÇO INOX, BANDEJA

COLETORA DE GORDURA, COM

FORNO 130LTS COM VISOR, MESA EM

AÇO COM PINTURA TEXTURIZADA.

Valor de Referência: 4.951,27000

UN6 1,00 FREEZER VERTICAL, 220V, LINHA

COMERCIAL OU INDUSTRIAL, 500LTS,

TIPO CONGELADOR VERTICAL,

TEMPERATURA MENOS DE 23 GRAUS.

Valor de Referência: 6.346,12000

UN7 3,00 LIQUIDIFICADOR SEMI – INDUSTRIAL

02LTS, 220V, INOX, 800W.

Valor de Referência: 866,95000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\15228\Resultado323423.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
PROCESSO: Nº 136/2024
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos de TIC para equipar as Escolas da Rede Municipal de Ensino de
Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº 19830007/2021 – Termos de Compromisso nº 202141991-5 e
202142197 – 5 – PAR/FNDE/MEC.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de julho de 2024
09 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 3 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 136/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 3,00 PROCESSADOR DE

ALIMENTOS/CENTRIFUGA, 220V, TIPO

MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS,

1400W, 9X1 FUNÇÕES, 6 LÂMINAS.

Valor de Referência: 691,29000

UN9 3,00 REFRIGERADOR VERTICAL EM INOX –

LINHA COMERCIAL, 04 PORTAS,

100LTS, REFRIGERAÇÃO DE

LATICÍNIOS – BEBIDAS E FRIOS,

1240CMX660CMX220CM.

Valor de Referência: 7.467,67000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\15228\Resultado323423.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
PROCESSO: Nº 136/2024
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos de TIC para equipar as Escolas da Rede Municipal de Ensino de
Rodeio Bonito/RS, conforme Emenda Parlamentar nº 19830007/2021 – Termos de Compromisso nº 202141991-5 e
202142197 – 5 – PAR/FNDE/MEC.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de julho de 2024
09 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 4 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 136/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 10,00 NOTEBOOK I5–12450H, 8GB, 256GB

SSD,15,6POL, W11 PRO - SISTEMA

OPERACIONAL: WINDOWS 11 PRO

PROCESSADO: CORE I5– 12450H 8

NÚCLEOS (4 PERFOMACE-CORES 4

EFFICIENT-CORES) 12 THREADS

FREQUÊNCIA: ATÉ 4.40 GH

Valor de Referência: 3.776,61000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\15228\Resultado323423.txt'


